
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 
================================================================= 
 

Agli Atti Al 

Sito Web 

All'Albo 

OGGETTO: BANDO DI GARA CON PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI BEVANDE CALDE, FREDDE 

E SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI NELL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO DANTE, Via Rusnati, n. 1 – 21013 GALLARATE (VA) - VALIDITA' 

GENNAIO 2022 /DICEMBRE 2024  

CIG: ZA833F17F0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VALUTATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, procedura di gara aperta per la 

concessione del servizio di ristorazione tramite distributori automatici, ai sensi del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO gli artt. dal 164 al 178 del D.Lgs. n.50/2016 relativi alle concessioni di beni e servizi; 

VISTO l'art. 144, comma 1 e l'art. 95, comma 3 del D.Lgs. n.50/2016 relativi ai criteri di 

aggiudicazione del servizio di ristorazione; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 09/02/2021, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATA l'assenza all'interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all'art.26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura; 

RITENUTO di dover procedere tramite procedura aperta; 

RILEVATO che il servizio da concedere si caratterizza per essere costituito da un insieme di servizi 

non facilmente scorporabili e un loro scorporo costituirebbe aggravio ingiustificato del 

procedimento;  

PRESO ATTO  della scadenza dei contratti di concessione dei distributori automatici attualmente 

presenti nell'IC Dante; 

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005262/U del 17/11/2021 12:12



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara - CIG: ZA833F17F0;  

 

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

• di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, l'avvio del bando di gara (e relativi allegati) con 

procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di ristoro mediante 7 distributori 

automatici di bevande fredde, calde e snack nei Plessi scolastici dell'IC Dante di Gallarate: 

Scuola Primaria “Dante Alighieri” via Seprio, 2 
Scuola Primaria “Don Milani” via Gasparotto, 2 
Scuola Primaria “L. Da Vinci” via P. Lega, 49 
Scuola dell’Infanzia “G. Rodari” via Rusnati, 5 

Scuola dell’Infanzia “M. Ventre” via Gramsci, 88 
Scuola dell’Infanzia “Sorelle Agazzi” via Sciesa, 25 
Scuola Secondaria di I grado “Majno” via Rusnati,1 

• Il valore presunto per la realizzazione del servizio nel triennio è di: € 22.500,00 

(ventisettemila/00), omnicomprensivo - IVA esclusa; 

• la durata triennale del servizio dal 1° Gennaio 2022 al 31 Dicembre 2024; 

• Il servizio richiesto deve essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l'aggiudicatario; 

• di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, il D.S. Daniele Chiffi; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
              Daniele Chiffi 


		2021-11-17T11:04:42+0100
	CHIFFI DANIELE




